СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
(девятая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
пгт. Оловянная

29 марта 2019 года                                                                                № 126

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка принятия решения
о реорганизации и проведении реорганизации
муниципальных учреждений муниципального
района «Оловяннинский район»

В соответствии с ч. 4 ст. 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст. 16 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  п. 4 ст. 41 Устава муниципального района «Оловяннинский район», Совет муниципального района «Оловяннинский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о реорганизации и проведении реорганизации муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район» (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                          А.В. Антошкин

Председатель Совета
муниципального района
«Оловяннинский район»                                      С.Б. Бальжинимаева

Утвержден
решением Совета муниципального района
 «Оловяннинский район»
от 28 марта 2019г. № 126

	Порядок
 принятия решения о реорганизации и проведении реорганизации муниципальных учреждений муниципального района
 «Оловяннинский район»

 1.   Настоящий Порядок принятия решения о реорганизации и проведении реорганизации муниципальных   учреждений (далее - Порядок) устанавливает процедуру реорганизации муниципальных   учреждений муниципального района «Оловяннинского района».
2.   Реорганизация муниципального учреждения может быть осуществлена в форме его слияния, присоединения, разделения или выделения.
3.   Решение о реорганизации учреждения в форме разделения, выделения, слияния или присоединения осуществляется по предложению учредителя учреждения.
4. Решение о реорганизации учреждения принимается в форме постановления администрации муниципального района «Оловяннинский район» и должно содержать:
- наименование муниципального  учреждения, участвующего в процессе реорганизации;
- форму реорганизации;
- наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя реорганизуемого учреждения (учреждений);
- информацию об изменении (сохранении) основных целей деятельности реорганизуемого учреждения (учреждений);
- информацию об изменении (сохранении) штатной численности;
- перечень мероприятий по реорганизации учреждения с указанием сроков их проведения.
5. Проект постановления администрации муниципального района «Оловяннинский район» о реорганизации учреждения (учреждений) муниципального района «Оловяннинский район» подготавливается органом, на который будут возложены функции и полномочия учредителя, данного (данных) учреждения.
6. Одновременно с проектом постановления администрации муниципального района «Оловяннинский район» о реорганизации   учреждения (учреждений) представляется пояснительная записка, которая должна содержать:
а) обоснование целесообразности реорганизации учреждения, в том числе с учетом социально-экономических последствий его реорганизации;
б) перечень предполагаемых услуг (работ), оказываемых реорганизованным учреждением за счет средств бюджета муниципального района «Оловяннинский район»;
в) перечень предполагаемых платных услуг (работ), оказываемых реорганизованным учреждением;
г) сведения о дебиторской и кредиторской задолженности реорганизуемого учреждения;
д) оценку доступности предоставления услуг населению реорганизованным учреждением, описание ожидаемого качества выполняемых работ и оказываемых услуг;
е) информацию о предоставлении реорганизуемому учреждению права выполнять муниципальные функции (для казенного учреждения).
7.  Принятие решения о реорганизации учреждения (учреждений) при сохранении объема муниципальных услуг (работ), подлежащих оказанию (выполнению) учреждениями, находящимися в ведении администрации муниципального района «Оловяннинский район», отраслевых (функциональных) органов администрации муниципального района «Оловяннинский район», не может являться основанием для сокращения объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год, выделяемых данным органам как главным распорядителям средств бюджета муниципального района «Оловяннинский район» на оказание муниципальных услуг (выполнение работ).
8.  В случае, если решение о реорганизации учреждения принимается в переходный период (до изменения в установленном порядке типа    муниципального учреждения), применяются положения, предусмотренные настоящим порядком для муниципальных  учреждений.
9.  Вопросы, не урегулированные настоящим Порядком, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

_______________________

3